
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

ПРИКАЗ 
от j p P ^ l S / D S 

г. Холмск 

Об утверждении муниципальных заданий на предоставление услуг в сфере 
образования жителям муниципального образования «Холмский городской 

округ» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годы 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерапии, 
пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-
ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 10, 42 Устава муниципального образования 
«Холмский городской округ», на основании постановления администрации 
муниципального образования «Холмский городской округ» от 16.02.2016г № 172 «Об 
утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансового 
обеспечения его выполнения в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования «Холмский городской округ», решения собрания от 28.07.2016г № 37/5-384. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить муниципальное задание на предоставление услуг в сфере образования 

жителям муниципального образования «Холмский городской округ» на 2017 год и 
на плановый период 2018-2019 годы (прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 30.12.2016 г. 
3. Считать утратившим силу приказ Управления образования администрации 

муниципального образования «Холмский городской округ» от 05.08.2016 г. № 512 
Об утверждении муниципальных заданий на предоставление услуг в сфере 
образования жителям муниципального образования «Холмский городской округ» 
на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя МКУ 
«ЦБУО» МО «Холмский городской округ» Е.А. Парубец. 

Начальник управления образования 
администрации МО «ХГО» , Т.Н. Карнаух 



3.2.2. Помесячное распределение субсидии на финансовое о б е с п е ч е н и е выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги: 

1 кжмеповаиие показа! ел я 
11аименова 

мие 
показателя 

Значение 
годового 

объма 
муниципальн 
ой услуги на 
очередной 

финансовый 
год (ед.) 

Норматив 
финансовых 

затрат на 
единицу 

муниципальн 
ой услуги 

(руб.) 

Значение 
годового 

объма 
муниципально 

й услуги на 
очередной 

финансовый 
год (тыс.руб.) 

1 - 2 3 I кв. 4 5 6 11 кв. 6 мес. 7 8 9 111 кв. 9 мес. К) 1 1 I.» IV ки 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования, в т.ч. 

присмотр 
и уход 

60 17 282.5 1 037.0 86.4 86.4 86,4 259,2 86.4 86.5 86,4 259,3 518.5 86,4 86,5 86.4 259.3 777.8 86,4 86,4 86.4 259,.? 

Затраты на уплату 
налогов,в качестве 
объекта 
налогооблажения по 
которым признается 
имущее 1 во учреждения 

259,.? 

Всего: 60 1 037.0 86,4 86,4 86.4 259.2 86,4 86,5 86,4 259.3 518.5 86.4 86,5 86,4 259,3 777,8 86,4 86,4 86.4 259,2 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер i 1аименование 

11риказ 

Управление образовали 
администрациимуниципальног 

о образования "Холмский 
городской округ" 

25.01.2011 г 56 

"Об утверждении Порядка определения 
платы для физических т юридических шц 

за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности бюджетных 

учреждений, оказываемые ими сверх 
уствновл ениого муниципал ьного зада 11 и я" 

11риказ 

Управление образовани 
администрациимуниципальног 

о образования "Холмский 
городской округ" 

24.09.2015г 520 

"О внесении изменений в Порядок-
определения платы для физических и 
юридических лиц за уелкги (работы), 

относящиеся к основным видам 
деятельности бюджетных учреждений, 
оказываемые ими сверх установленного 
муниципального задания, утвержденный 

приказом управления образования 
муниципального образования "Холмский 

городской округ" от 25.01.2011г № 56 



5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Конституция РФ 
- Международная "Конвенция о првах ребенка" 
- Федеральный закон от 06.10.2003г № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" 
- 11риказ Минобрнауки РФ № 2562 от 27.10.2011г "Об утверждении типового положения о дошкольном образовательном учреждении" 

- Приказ Минобрнауки РФ № 1015 от 30.08.2013г "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" 
- Закон РФ "Об образовании" 273- ФЗ от 29.12.2012г 
- Типовое положение об общеобразовательных учреждениях 
- "Концепция профильного обучения на старшей ступени общего образования" 
- Региональный (национально-региональный) компонент государственного образовательного стандарта дошкольног, начального общего, основного оби 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей мунициггально услуги: 

Спопсоб информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

11убликация в сети Интернет на официальном сайте 
Управления образования администрации 

муниципального образования "Холмский городской 
округ" 

Адрес и контактный телефон Режим 
работы Информационные 

материалы по муниципальным услугам 
По мере изменения информации 


